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Łódź, dnia 18 września 2015 r. 

 

     

 

Pani 

Ewa Kidawa-Błońska 

 

Marszałek  

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

Szanowna Pani Marszałek, 

 

apelujemy o spowodowanie odrzucenia projektu Ustawy o zmianie ustawy Prawo o stowarzyszeniach 

oraz niektórych innych ustaw – druki sejmowe 3019 i 3914.  

 

Jako zrzeszenie ponad 50 organizacji pozarządowych, skupiających i działających na rzecz osób 

niepełnosprawnych, w pełni popieramy postulaty stowarzyszeń Społecznej Krajowej Sieci Ratunkowej 

i Polskiego Radia Obywatelskiego PL-CB Radio.  

 

Przedmiotowy projekt nie został właściwie przemyślany i poza kilkoma kosmetycznymi, na dobrą sprawę 

nieistotnymi dla działalności stowarzyszeń uproszczeniami, zawiera w pozostałej części wiele zapisów bardzo 

szkodliwych i utrudniających działalność. Ponadto rażąco narusza honorowaną  na całym świecie 

i zagwarantowaną w Konstytucji RP wolność tworzenia i działania stowarzyszeń.  

 

Dlatego właśnie apelujemy o nieuchwalanie tej ustawy i opracowanie ewentualnych zmian w Prawie 

o stowarzyszeniach z udziałem rzeczywistych stowarzyszeń członkowskich, zmian które umocnią 

zagwarantowaną w Konstytucji RP wolność obywateli do tworzenia i działania stowarzyszeń, 

a nie tak jak w tym przypadku ją ograniczały.   

 

Projekt tej ustawy spotkał się też z dużą krytyką ze strony uczestników Ogólnopolskiej Konferencji Sejmików 

Osób Niepełnosprawnych, która odbyła się w Łodzi, w dniu 17 września 2015 roku.  

 

W załączeniu przesyłamy szczegółowe, merytoryczne zarzuty do przedmiotowego projektu, podniesione 

przez Społeczną Krajową Sieć Ratunkową, z którymi w pełni się identyfikujemy.   

 

 

W imieniu Łódzkiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych,  
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                                                                                                                                Tomasz Musielski 
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